PORTARIA MUNICIPAL Nº 306/2023 – 30 DE AGOSTO DE 2023
ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JACUIZINHO/RS, NOMEADO PELA PORTARIA Nº 147/2023.

DINIZ JOSÉ FERNANDES, Prefeito Municipal de Jacuizinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Inc. VI, do Art. 63, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - Nomear para comporem o Conselho Municipal de Saúde de Jacuizinho/RS, representando o Governo Municipal, os Profissionais da Área da Saúde e os Usuários, com mandato até abril de 2025, os seguintes membros:
I – DANIELA DA SILVAS MORAES como Titular, e Patrícia da Costa Mello como Suplente, representando o Governo Municipal – Secretaria Municipal de Saúde, substituindo, respectivamente, Ana Magali Ferrari e Carla Tatiana França Tromontini;

II – CARLA TATIANA FRANÇA TRAMONTINI como Titular, e Carlos Henrique Hefler como suplente, representando o Governo Municipal, substituindo, respectivamente, Carlos Henrique Hefler e Santo Dorneles Pereira Nunes;
III – SALETE REJANE DA ROSA como Titular, e Jônatas Elias Florêncio Suplente, representando o Governo Municipal, indicados pela EMATER, substituindo, respectivamente, Mário Sérgio Kellermann e Suzete Aparecida de Campos Iora;
V – GEISIEL SPADARI como Titular, e Eliane Lopes Nogueira como Suplente, representando os Profissionais da Área da Saúde, substituindo, respectivamente, Patrícia da Costa Mello e Solange Rodrigues;
VII – ROZANE SILVA DE MELLO como Titular, e Loraine Isabel Correa da Silva como Suplente, do CTG Sinuelo dos Pagos, representando os Usuários, substituindo, respectivamente, Salete Rejane da Rosa e Jônatas Elias Florêncio.
Art. 2º - Os demais membros do Conselho Municipal de Saúde de Jacuizinho/RS permanecerão conforme nomeação efetivada pela Portaria Nº 147/2023, de 19 de abril de 2023.
Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Jacuizinho/RS, 30 de agosto de 2023.

DINIZ JOSÉ FERNANDES
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

        João Miguel Schaefer Fiuza
Secretária Municipal da Administração